
CITTÀ DI POTENZA
 SEGRETERIA GENERALE -ORGANI ISTITUZIONALI- SERVIZI DEL CONSIGLIO

N°  43  del Registro dei Provvedimenti del Sindaco   

OGGETTO: Attribuzione incarico Vice Segretario Generale 

IL   S I N D A C O

Premesso  che  l'art.  97,  comma  5,  del  decreto  legislativo  267/2000,  prevede  che  “il  

regolamento  sull'ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  ,  può  prevedere  un  vicesegretario  per  

coadiuvare il Segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento”;

Preso  atto  che  l'art.  60,  comma  4,  dello  Statuto  del  Comune  di  Potenza,  stabilisce  “Il  

Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi prevede un vice Segretario per coadiuvare il  

Segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento”;

Rilevato che l'art. 49 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, 

testualmente  recita  “Il  Vice  Segretario  Generale,  che  coadiuva  il  Segretario  Generale  e  lo  

sostituisce  in  caso  di  vacanza,  assenza  o  impedimento,  è  nominato  dal  Sindaco,  sentito  il  

Segretario Generale, con provvedimento revocabile.

L'incarico può essere conferito a dirigenti dell'ente in possesso del titolo di studio per l'accesso  

alla carriera di Segretario comunale, oltre agli altri requisiti professionali.

Il dirigente incaricato delle funzioni di Vice segretario Generale conserva la direzione dell'Unità di  

direzione cui è preposto”.

Dato atto che, da ultimo, con decreto del sindaco n. del 28 del 31.3.2021  il dott. Claudio 

Antonio Mauro, dirigente di ruolo dell'Ente è stato nominato responsabile dell'Unità di direzione 

“Servizi Istituzionali”;



Accertato che il suddetto dirigente è in possesso dei titoli culturali e professionali per cui è 

idoneo a sostituire il Segretario Generale in caso di sua vacanza, assenza o impedimento e che lo 

stesso, come da precedente decreto n. 32 del 8.4.2021,  ha già ricoperto tale incarico per il periodo 

8.4.2021/14.5.2021;            

Ritenuto, pertanto, opportuno sia sotto l’aspetto organizzativo che sotto quello economico, 

attribuire  l’incarico  di  Vice  Segretario  Generale  al  dott.  Claudio  Antonio  Mauro,  dirigente 

dell’Unità di Direzione “Servizi Istituzionali”, al fine di garantire al meglio il funzionamento del 

servizio di Segreteria Generale in caso  vacanza, assenza o impedimento del Segretario Generale;

Visti:

 lo Statuto del Comune di Potenza

 il vigente Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento  

degli enti locali”, e successive modificazioni ed integrazioni

D E C R E T A

 Di  attribuire,  per  quanto  in  premessa,  al  dott.  Claudio  Antonio  Mauro,  dirigente 

dell’Unità  di Direzione “Servizi  Istituzionali”,  l’incarico di Vice Segretario Generale, 

con  decorrenza  immediata,  fino  a  diverso  provvedimento  e  comunque  non  oltre  la 

scadenza del proprio mandato amministrativo. 

 Per effetto del presente provvedimento e nell’esercizio della funzione vicaria,  il  dott. 

Claudio Antonio Mauro coadiuva il Segretario Generale titolare e lo sostituisce in caso di 

vacanza,  assenza  e/o  impedimento,  compiendo  tutti  gli  atti  riservati  al  Segretario 

Generale.

 Di disporre la notifica del presente decreto al dott. Claudio Antonio Mauro.

 Il  presente  atto  è  trasmesso  all’Unità  di  Direzione  “Servizi  Istituzionali”  -   Ufficio 

Risorse Umane, per i successivi adempimenti di competenza.

Potenza, lì 21 maggio 2021

IL SINDACO
  Mario Guarente


